ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

De acordo com o Plano de Proximidade Médio Prazo 2015-2020, realizado pela Estradas de

Portugal, estava prevista a construção de uma rotunda em Vale do Zebro, a lançar em 2017, no

valor de 100 mil euros.

Esta decisão viria ao encontro de uma pretensão antiga, quer da Escola dos Fuzileiros, quer da

população e autarcas do concelho, uma vez que a construção de uma rotunda nesta zona, iria

facilitar o acesso à Mata Nacional da Machada, que é frequentada por milhares de utilizadores,

principalmente crianças, bem como a entrada/saída de veículos da Escola de Fuzileiros,

aumentando a segurança rodoviária.

Assim, os Deputados do Partido Social Democrata eleitos pelo Círculo Eleitoral de Setúbal, ao

abrigo das disposições legais e regimentais aplicáveis vêm requerer, a seguinte informação:

1 – O Plano de Proximidade Médio Prazo 2015-2020 mantém-se válido? Foi alterado?

2 – A referida construção da rotunda em Vale do Zebro continua prevista?

2 – Se não, quais os motivos?

3 - Se sim, para quando o início das obras?

Palácio de São Bento, 3 de outubro de 2018

Deputado(a)s

BRUNO VITORINO(PSD)

MARIA LUÍS ALBUQUERQUE(PSD)

MARIA DAS MERCÊS BORGES(PSD)

PEDRO DO Ó RAMOS(PSD)
____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]:
	txtNrRequerimento[0]:
	txtLegRequerimento[0]:
	txtSessaoRequerimento[0]:
	txtTipoRequerimento[0]:

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]: X
	txtNrPergunta[0]: 183
	txtLegPergunta[0]: XIII
	txtSessaoPergunta[0]: 4

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2018-10-04
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Construção de uma rotunda em Vale do Zebro, concelho do Barreiro
	txtDestinatario[0]: Min. do Planeamento e das Infraestruturas

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2018-10-03T12:38:14+0100
	Bruno Vitorino (Assinatura Qualificada)

		2018-10-04T10:11:00+0100
	António Carlos Monteiro (Assinatura Qualificada)

		2018-10-04T16:16:45+0100
	Ana Paula Pereira (Assinatura Qualificada)

		2018-10-03T12:39:38+0100
	Unknown signer b357a7931ac96244863fd1a410c85e05a45b2743

		2018-10-04T10:11:29+0100
	Unknown signer 6ca29732f231511363e5120b98209366f8e06e0e

		2018-10-04T16:16:54+0100
	Unknown signer 55ce2ebde4f9b0bd530a97ad0787b1e05ad2576b